
Patvirtintas PMĮ įstatymo pakeitimas, kuriuo iki 2035 m. pratęsiamas stambaus projekto
lengvatos taikymas, neapsiribojant stambaus projekto investicijų sutartimis, kurios sudarytos iki
2025 m. gruodžio 31 d.

Taip pat patikslinta, kad lengvata juridiniam asmeniui, įgyvendinančiam stambų projektą,
taikoma 20 mokestinių laikotarpių: investavus nuo 20 mln. Eur (30 mln. Eur Vilniuje) arba nuo
110 mln. Eur visoje Lietuvoje – pastaruoju atveju tik gavus Europos Komisijos leidimą. Lengvata
taikoma tik pajamoms, gautoms iš stambaus projekto veiklos apdirbamosios gamybos ar
duomenų apdorojimo srityse.

Įsigaliojimo data 2026 m. sausio 1 d.

Mokesčių naujienos
2025 m. birželio 20 d. – liepos 10 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Pelno mokesčio įstatymo (PMĮ) pakeitimų

ĮSTATYMAI

Dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo (GPMĮ) pakeitimo

Priimtas GPMĮ pakeitimo įstatymas. Pakeitimas atliktas atsižvelgiant į Pensijų kaupimo
įstatymo, reglamentuojančio II pakopos pensijų kaupimą, pakeitimus. Kadangi nuo 2026 m.
pensijų fondo dalyvis iš pensijų kaupimo bendrovės galės gauti ne tik pensijų išmokas, kurios
mokamos sulaukus pensinio amžiaus, bet ir turės teisę atsiimti kitokio pobūdžio išmokas, GPMĮ
pakeitimu numatyta, kad tokios išmokos bus neapmokestinamos.

Įstatymo pakeitimas įsigalios nuo 2026 m. sausio 1 d.

Dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo (PVMĮ) pakeitimų

Priimti du PVMĮ pakeitimai.

Pirmuoju PVMĮ pakeitimu keičiamos 21 straipsnio nuostatos. 21 straipsnis keičiamas, jog PVM
bus neapmokestinamos pagal Socialinių paslaugų įstatymą socialinių paslaugų teikėjų
socialinės paslaugos.

Kitu PVMĮ pakeitimu įtvirtinti skirtingų PVMĮ straipsnių pakeitimai. Pirmiausia, pakeičiama
statinio esminio pagerinimo sąvoka, nuo šiol tai bus kapitalinis remontas arba statinio
rekonstravimas. Įstatymas papildytas ir nuostatomis dėl humanitarinės pagalbos
neapmokestinimo pridėtinės vertės mokesčiu, teikiant pagalbą Vystomojo bendradarbiavimo
ir humanitarinės pagalbos įstatyme nurodytoms valstybėms.

Abu pakeitimai įsigalios 2026 m. sausio 1 d.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3da3669255d111f0b070ee7f1ceefc75
https://pages.ellex.legal/prenumeruoti.html
https://pages.ellex.legal/prenumeruoti.html
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/c7909290535d11f0b070ee7f1ceefc75
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/54f902a0535b11f0b070ee7f1ceefc75
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/3b01cb90535e11f0b070ee7f1ceefc75


Registruotas AĮ pakeitimo projektas, kuriuo siūloma patikslinti 43 str. 1 d. 5 punktą – aiškiai
nurodant, kad nuo akcizų atleidžiamas kuras, įvežamas transporto priemonių standartiniuose
bakuose iš kitų Europos Sąjungos šalių. Taip pat siūloma nustatyti, kad Vyriausybė galėtų riboti
tokio kuro kiekį, kai jis įvežamas iš trečiųjų (ne ES) šalių.

Siūloma įsigaliojimo data nuo 2026 m. balandžio 1 d.

Atnaujintas įsakymas „Dėl Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos ir jos
užpildymo taisyklių patvirtinimo“.

Įsakymo pakeitimas nustatyta, kad dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640 formos I
dalyje „Lietuvos vienetams ir / ar nuolatinėms buveinėms išmokėti apmokestinami dividendai
ir nuo jų išskaičiuotas pelno mokestis“ deklaruojami Lietuvos vienetų išmokėti dividendai
kitiems Lietuvos vienetams ar nuolatinėms buveinėms (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonėms,
kredito įstaigoms), kurie dividendus paskirstys galutiniams jų gavėjams ir kurie dividendus
išmokėjusiam Lietuvos vienetui neatskleidė dalyvių sąrašų.

Atitinkamai, FR0640U priedas turės būti užpildomas tuo atveju, kai Lietuvos vienetas per
mokestinį laikotarpį išmoka dividendus užsienio vienetui (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonei,
kredito įstaigai), kuris dividendus paskirstys galutiniams jų gavėjams ir kuris dividendus
išmokėjusiam Lietuvos vienetui neatskleidė dalyvių sąrašų. Šio priedo laukeliuose, atitinkamai,
turi būti nurodomi užsienio vieneto (pavyzdžiui, finansų maklerio įmonės, kredito įstaigos),
kuriam išmokėti dividendai, duomenys.

Dėl Akcizų įstatymo (AĮ) pakeitimo

ĮSTATYMŲ PROJEKTAI

ĮSAKYMAI

Dėl Dividendų pelno mokesčio deklaracijos FR0640

Dėl ES valstybių narių pridėtinės vertės mokesčio mokėtojų 
identifikacinių duomenų tikrinimo keitimo

VMI priėmė įsakymą, kuriuo, atsižvelgiant į kitų ES valstybių praktiką, atsisakoma informacijos
apie PVM mokėtojo kodo galiojimą teikimą telefonu, kadangi šią informaciją mokesčių
mokėtojai gali savarankiškai pasitikrinti Europos Komisijos svetainėje. Įsakyme panaikintos
nebereikalingos sąvokos ir nuostatos, taip pat atnaujinta nuoroda į Komisijos puslapį.

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/7780aa804dac11f0a19dcea0bcc863ad?positionInSearchResults=0&searchModelUUID=9259df02-3096-463a-ba55-14bb0d6a9430
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/20dc84a0580c11f0a3d380837a821750
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/320dd0805d4811f0a3d380837a821750


VMI parengė projektą, nustatantį taisykles dėl mokesčių deklaracijų pateikimo, jų pateikimo
termino pratęsimo, laikino atleidimo nuo mokesčių deklaracijų. Įsakyme yra pateikiama naujų
sąvokų, tarp jų ir kolektyvinio investavimo subjektai aiškiai priskiriami prie mokesčių mokėtojų.
Pateiktos papildomos nuostatos dėl deklaracijų trūkumų šalinimų ir jų pildymo elektronine
tvarka. Verta paminėti, kad nuo šiol formalius trūkumus, nedarančius įtakos mokestinei
prievolei, galės pašalinti pats mokesčių administratorius. Taip pat atnaujinta tvarka dėl
pranešimo dėl laikino veiklos nevykdymo bei pabrėžiama, kad mokesčių mokėtojas, turintis
kasos aparatų, prekybos (ar) paslaugų teikimo automatų turi juos išregistruoti įstatymuose
nustatyta tvarka.

ĮSAKYMŲ PROJEKTAI

Dėl mokesčių deklaracijų pateikimo, termino pratęsimo bei 
laikinojo atleidimo taisyklių atnaujinimo

VMI papildė PVMĮ 79 bei 88(3) straipsnių komentarus.

PVMĮ 79 straipsnio komentaras papildytas išaiškinimais dėl PVM sąskaitos faktūros išrašymo
asmenims, taikantiems smulkaus verslo schemą. Taip pat atnaujinti pateikti pavyzdžiai ir
detalizuojami išaiškinimai dėl prekių tiekimo ir paslaugų teikimo.

PVMĮ 88(3) straipsnio komentaras papildytas išaiškinimais dėl vienetų, taikančių smulkiojo
verslo schemą, ataskaitų teikimo mokesčių administratoriui.

Dėl PVMĮ komentaro

VMI paskelbė PVMĮ Septintojo skirsnio, reglamentuojančio specialią apmokestinimo schemą,
taikomą importuojančioms prekėms, komentaro projektą bei PVMĮ 2 str. 4 dalies,
reglamentuojančios apmokestinamąjį padalinį, komentaro projektą.

PVMĮ septintojo skirsnio komentarą siekiama papildyti išaiškinimais dėl nuotolinės prekybos iš
trečiųjų šalių, registravimosi PVM mokėtojais, PVM deklaracijos teikimo ir PVM sumokėjimo,
apskaitos reikalavimų bei konkrečiais pavyzdžiais.

Apmokestinamojo asmens padalinio dalies komentarą ketinama papildyti išaiškinimais dėl
žmogiškųjų ir techninių išteklių būtinumo, padalinio sampratos galimo nesutapimo paslaugų
įsigijimo ir teikimo prasmėmis bei konkrečiais pavyzdžiais dėl padalinio egzistavimo.

Taip pat, parengti ir PVMĮ 93 ir 94 straipsnių komentarų projektai. PVMĮ 93 straipsnio
komentare VMI ketina panaikinti dalį išaiškinimų dėl mokėtinos importo PVM sumos
apskaičiavimo. PVMĮ 94 straipsnio komentare, pateikusiam išaiškinimus dėl importo PVM
mokėjimo tvarkos, taip pat norima panaikinti dalį esamų paaiškinimų ir atlikti kitus redakcinio
pobūdžio pakeitimus.

KOMENTARAI

Dėl PVMĮ komentaro

KOMENTARŲ PROJEKTAI

https://e-seimas.lrs.lt/rs/lasupplement/TAP/1e5b72115b0c11f0a19dcea0bcc863ad/49d6fa3b462c49d586d9fd4e68f398aa/format/ISO_PDF/
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/RM-33654.pdf/2f77d068-1209-ea7e-f4b7-d286a20fc703?t=1751464058088
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/Lydrastis_88+%283%29+str._AVMI.pdf/09230ade-adc7-0123-4619-2e94d23a53e7?t=1751549281355
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/699840/Komentaras_PVM_istatymo_VII_skirsnio_speciali_importuojamu_prekiu_IOSS_schema.pdf/c0a0c5e2-a8a6-4edf-994f-2f485ded9447?t=1751280144330
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/0/PVM%C4%AE+2+str.+4+dalies+komentaro+projektas.pdf/88daecb6-9199-1506-8397-6822197b1e6e?t=1751457860375
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/0/93_straipsnio_komentaras.pdf/deabf2fe-7e6a-8778-d71e-9b4f1c9b43dd?t=1751548108832
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/699840/94_straipsnio_komentaras_visuomenes_pastaboms.pdf/78887eb8-ce08-80d6-54fc-e5d06810481a?t=1751548121318


VMI parengė ir GPMĮ 12(1) straipsnio komentaro projektą, aiškinantį investicinės sąskaitos
režimą.

Komentaro projekte paaiškinama, jog investavimas į nelistinguojamas akcijas laikomas lėšų
panaudojimu ne pagal paskirtį, tačiau investicijos į akcijų kainų skirtumo sandorį (angl.
contract for difference (CFD), susietą su biržoje prekiaujamomis akcijomis arba fondus (angl.
Exchange-Traded Funds (ETF), jeigu šie fondai atitinka kolektyvinio investavimo subjekto
apibrėžimą ir (arba) fondo vienetais prekiaujama biržoje, laikomos panaudotomis pagal
paskirtį. Be to, paaiškinama, kad aplinkybė, ar finansiniai produktai įtraukti į biržos prekybos
sąrašus, vertinama jų įsigijimo metu.

Taip pat pateikiama detali tvarka kaip atskaityti mokestį, sumokėtą už gautas pajamas
užsienio valstybėje.

Dėl GPMĮ komentaro projekto

VMI parengė paaiškinimą dėl apskaitos dokumentų, pagrindžiančių išlaidas bei PVM sumų
įtraukimo į PVM atskaitą, kai už įsigytas prekes ar paslaugas išduodamas kasos aparato kvitas
ir suformuojama PVM sąskaita faktūra arba sąskaita faktūra.

Mokesčių administratorius paaiškina, jog teisės aktai nenustato prievolės „prisegti“ popierinio
kvito prie formuojamos sąskaitos faktūros. Taip pat pabrėžiama, jog išlaidos pripažįstamos
sąnaudomis pagal PVM sąskaitas faktūras ar sąskaitas faktūras, tačiau pirkėjas (klientas)
privalo turėti ir kasos aparato kvitą. Apmokėjimo dokumentų turėjimas (ar popieriniu, ar
elektroniniu formatu) yra reikalingas, bet tai nėra prilyginama pinigų sumokėjimo faktą
patvirtinančio dokumento „prisegimui“ prie formuojamos PVM sąskaitos faktūros ar sąskaitos
faktūros.

KITOS NAUJIENOS

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/621668/derinti+su+visuomene_GPM%C4%AE+12-1+komentaro+projektas_IS+pajamos1752064270735.pdf/4e0bd10a-af3d-e32d-c067-def4e7939de9?t=1752065310337
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/Visoms_AVMI_-_del_islaidas_pagrindzianciu.pdf/860ec003-31b9-be2b-8bd4-241870f066fc?t=1751538240405
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